
О признании утратившими силу некоторых приказов Министерства финансов 
Республики Казахстан

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 10 июня 2025 года № 293. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 11 июня 2025 года №
36237
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 2
актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы Министерства финансов 
Республики Казахстан согласно  к настоящему приказу.приложению
      2. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов 
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан 
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов 
Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент 
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об 
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр финансов
Республики Казахстан М. Такиев

 

Приложение к приказу
Министр финансов

Республики Казахстан
от 10 июня 2025 года № 293

Перечень утративших силу некоторых приказов Министерства финансов Республики 
Казахстан

      1.  Министра финансов Республики Казахстан от 27 января 2016 года № 30 "Приказ
Об утверждении перечня специфик экономической классификации расходов, в том 
числе видов расходов, по которым регистрация заключенных гражданско-правовых 
сделок является обязательной" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под № 13301).



      2.  Министра финансов Республики Казахстан от 14 марта 2016 года № 119 "Приказ
О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 27 
января 2016 года № 30 "Об утверждении перечня специфик экономической 
классификации расходов, в том числе видов расходов, по которым регистрация 
заключенных гражданско-правовых сделок является обязательной" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики 
Казахстан под № 13514).
      3.  Министра финансов Республики Казахстан от 2 июня 2016 года № 278 "ОПриказ
внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 27 января 
2016 года № 30 "Об утверждении перечня специфик экономической классификации 
расходов, в том числе видов расходов, по которым регистрация заключенных 
гражданско-правовых сделок является обязательной" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под 
№ 13775).
      4.  Министра финансов Республики Казахстан от 23 ноября 2016 года № 610 Приказ
"О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 27 
января 2016 года № 30 "Об утверждении перечня специфик экономической 
классификации расходов, в том числе видов расходов, по которым регистрация 
заключенных гражданско-правовых сделок является обязательной" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики 
Казахстан под № 14566).
      5.  Министра финансов Республики Казахстан от 26 декабря 2016 года № 688Приказ
"О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 27 
января 2016 года № 30 "Об утверждении перечня специфик экономической 
классификации расходов, в том числе видов расходов, по которым регистрация 
заключенных гражданско-правовых сделок является обязательной" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики 
Казахстан под № 14606).
      6.  Министра финансов Республики Казахстан от 17 мая 2017 года № 317 "О Приказ
внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 27 января 
2016 года № 30 "Об утверждении перечня специфик экономической классификации 
расходов, в том числе видов расходов, по которым регистрация заключенных 
гражданско-правовых сделок является обязательной" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под 
№ 15230).
      7.  Министра финансов Республики Казахстан от 12 июля 2017 года № 430 "Приказ
О внесении изменения и дополнения в приказ Министра финансов Республики 
Казахстан от 27 января 2016 года № 30 "Об утверждении перечня специфик 
экономической классификации расходов, в том числе видов расходов, по которым 



регистрация заключенных гражданско-правовых сделок является обязательной" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
Республики Казахстан под № 15392).
      8.  Министра финансов Республики Казахстан от 22 августа 2017 года № 512Приказ
"О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 27 
января 2016 года № 30 "Об утверждении перечня специфик экономической 
классификации расходов, в том числе видов расходов, по которым регистрация 
заключенных гражданско-правовых сделок является обязательной" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики 
Казахстан под № 15683).
      9.  Министра финансов Республики Казахстан от 26 сентября 2017 года № Приказ
574 "О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 27 
января 2016 года № 30 "Об утверждении перечня специфик экономической 
классификации расходов, в том числе видов расходов, по которым регистрация 
заключенных гражданско-правовых сделок является обязательной" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики 
Казахстан под № 15876).
      10.  Министра финансов Республики Казахстан от 12 декабря 2017 года № Приказ
713 "О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 27 
января 2016 года № 30 "Об утверждении перечня специфик экономической 
классификации расходов, в том числе видов расходов, по которым регистрация 
заключенных гражданско-правовых сделок является обязательной" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики 
Казахстан под № 16108).
      11.  Министра финансов Республики Казахстан от 26 декабря 2017 года № Приказ
746 "О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 27 
января 2016 года № 30 "Об утверждении перечня специфик экономической 
классификации расходов, в том числе видов расходов, по которым регистрация 
заключенных гражданско-правовых сделок является обязательной" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики 
Казахстан под № 16158).
      12.  Министра финансов Республики Казахстан от 25 апреля 2018 года № Приказ
484 "О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 27 
января 2016 года № 30 "Об утверждении перечня специфик экономической 
классификации расходов, в том числе видов расходов, по которым регистрация 
заключенных гражданско-правовых сделок является обязательной" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики 
Казахстан под № 16872).



      13.  Министра финансов Республики Казахстан от 12 ноября 2018 года № Приказ
991 "О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 27 
января 2016 года № 30 "Об утверждении перечня специфик экономической 
классификации расходов, в том числе видов расходов, по которым регистрация 
заключенных гражданско-правовых сделок является обязательной" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики 
Казахстан под № 17733).
      14.  Министра финансов Республики Казахстан от 12 февраля 2019 года № Приказ
93 "О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 27 
января 2016 года № 30 "Об утверждении перечня специфик экономической 
классификации расходов, в том числе видов расходов, по которым регистрация 
заключенных гражданско-правовых сделок является обязательной" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики 
Казахстан под № 18307).
      15.  Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Приказ
Министра финансов Республики Казахстан от 11 апреля 2019 года № 324 "О внесении 
изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 27 января 2016 года 
№ 30 "Об утверждении перечня специфик экономической классификации расходов, в 
том числе видов расходов, по которым регистрация заключенных 
гражданско-правовых сделок является обязательной" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под 
№ 18538).
      16.  Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Приказ
Министра финансов Республики Казахстан от 10 июля 2019 года № 700 "О внесении 
изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 27 января 2016 года 
№ 30 "Об утверждении перечня специфик экономической классификации расходов, в 
том числе видов расходов, по которым регистрация заключенных 
гражданско-правовых сделок является обязательной" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под 
№ 19011).
      17.  Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Приказ
Министра финансов Республики Казахстан от 7 августа 2019 года № 833 "О внесении 
изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 27 января 2016 года 
№ 30 "Об утверждении перечня специфик экономической классификации расходов, в 
том числе видов расходов, по которым регистрация заключенных 
гражданско-правовых сделок является обязательной" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под 
№ 19224).



      18.  Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Приказ
Министра финансов Республики Казахстан от 16 октября 2019 года № 1144 "О 
внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 27 января 
2016 года № 30 "Об утверждении перечня специфик экономической классификации 
расходов, в том числе видов расходов, по которым регистрация заключенных 
гражданско-правовых сделок является обязательной" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под 
№ 19501).
      19.  Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Приказ
Министра финансов Республики Казахстан от 23 декабря 2019 года № 1406 "О 
внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 27 января 
2016 года № 30 "Об утверждении перечня специфик экономической классификации 
расходов, в том числе видов расходов, по которым регистрация заключенных 
гражданско-правовых сделок является обязательной" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под 
№ 19757).
      20.  Министра финансов Республики Казахстан от 15 марта 2021 года № 217 Приказ
"О внесении изменений и дополнений в приказ Министра финансов Республики 
Казахстан от 27 января 2016 года № 30 "Об утверждении перечня специфик 
экономической классификации расходов, в том числе видов расходов, по которым 
регистрация заключенных гражданско-правовых сделок является обязательной" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
Республики Казахстан под № 22356).
      21.  Министра финансов Республики Казахстан от 24 июня 2021 года № 610 Приказ
"О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 27 
января 2016 года № 30 "Об утверждении перечня специфик экономической 
классификации расходов, в том числе видов расходов, по которым регистрация 
заключенных гражданско-правовых сделок является обязательной" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики 
Казахстан под № 23207).
      22.  Министра финансов Республики Казахстан от 15 ноября 2021 года № Приказ
1179 "О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 27 
января 2016 года № 30 "Об утверждении перечня специфик экономической 
классификации расходов, в том числе видов расходов, по которым регистрация 
заключенных гражданско-правовых сделок является обязательной" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики 
Казахстан под № 25178).
      23.  Министра финансов Республики Казахстан от 19 ноября 2021 года № Приказ
1195 "О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 27



января 2016 года № 30 "Об утверждении перечня специфик экономической 
классификации расходов, в том числе видов расходов, по которым регистрация 
заключенных гражданско-правовых сделок является обязательной" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики 
Казахстан под № 25287).
      24.  Заместителя Премьер-Министра – Министра финансов Республики Приказ
Казахстан от 13 октября 2022 года № 1060 "О внесении изменений в приказ Министра 
финансов Республики Казахстан от 27 января 2016 года № 30 "Об утверждении 
перечня специфик экономической классификации расходов, в том числе видов 
расходов, по которым регистрация заключенных гражданско-правовых сделок является
обязательной" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов Республики Казахстан под № 30153).
      25.  Заместителя Премьер-Министра – Министра финансов Республики Приказ
Казахстан от 10 августа 2023 года № 847 "О внесении изменения в приказ Министра 
финансов Республики Казахстан от 27 января 2016 года № 30 "Об утверждении 
перечня специфик экономической классификации расходов, в том числе видов 
расходов, по которым регистрация заключенных гражданско-правовых сделок является
обязательной" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов Республики Казахстан под № 33284).
      26.  Заместителя Премьер-Министра – Министра финансов Республики Приказ
Казахстан от 4 октября 2023 года № 1055 "О внесении изменения в приказ Министра 
финансов Республики Казахстан от 27 января 2016 года № 30 "Об утверждении 
перечня специфик экономической классификации расходов, в том числе видов 
расходов, по которым регистрация заключенных гражданско-правовых сделок является
обязательной" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов Республики Казахстан под № 33515).
      27.  Заместителя Премьер-Министра – Министра финансов Республики Приказ
Казахстан от 29 ноября 2023 года № 1235 "О внесении изменений в приказ Министра 
финансов Республики Казахстан от 27 января 2016 года № 30 "Об утверждении 
перечня специфик экономической классификации расходов, в том числе видов 
расходов, по которым регистрация заключенных гражданско-правовых сделок является
обязательной" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов Республики Казахстан под № 33700).
      28.  Министра финансов Республики Казахстан от 18 марта 2024 года № 151 Приказ
"О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 27 
января 2016 года № 30 "Об утверждении перечня специфик экономической 
классификации расходов, в том числе видов расходов, по которым регистрация 



заключенных гражданско-правовых сделок является обязательной" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики 
Казахстан под № 34164).
      29.  Министра финансов Республики Казахстан от 2 апреля 2024 года № 175 Приказ
"О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 27 
января 2016 года № 30 "Об утверждении перечня специфик экономической 
классификации расходов, в том числе видов расходов, по которым регистрация 
заключенных гражданско-правовых сделок является обязательной" (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики 
Казахстан под № 34210).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


